
ì r ; t  JrL

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA
PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI  BRONZO AL VALOR CIVILE

Fax 0776 949306Tef. 0776 949012 E-mai l :  f rance,ner i@t iscal i . i t
c.A.P.03040

Prot. 9948

c.c.p.13035035 Cod. Fisc.8100305 060 6

Ord .  Nr .  22  t  11

IL SINDACO - RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che l'Università di Cambridge (G.8.), con nota del23 agosto 2011 diretta alla Soprintendenza
per i Beni Archeologici del Lazio. ha inviato copia dell'ortofoto dell'area dt InÍeramna Lirenas, con
indicato il settore dove intende svolgere la prospezione geofisica, nel periodo dal 03 al 25 settembre
2011 e dal2 l  a l  31 ot tobre 201 1;

- che, ai fini di un'efficace e corretta indagine, detta nota rimarca I'opportunità che detto settore sia:
a) liberato. preventivamente, dalla copertura vegetale eventualmente presente (ovvero falciato);
b) non sia stato ancora interessato dalle eventuali arature, da procrastinarsi (possibilmente) fìno ad
indagine avl,enuta (ovvero dopo il 3lottobre).
invitando questo Ente ad adoperarsi in tal senso:

- visto, pertanto, I'elenco delle ditte interessate alle indagini di cui sopra, predisposto dall'Uff icio Tecnico
Comunale;

- ravvisata, pertanto, la necessità ed urgenza di adottare idonea ordinanza per rendere noto alle medesime
ditte le attività e tempi dell'indagine nonché le prescrizioni per rendere efficace e corretta l'indagine
stessa;

- visto I 'art.  107 del D. Lgs. 18/08/2000, nr.267;

- visto, altresì, l'an.25 del vigente Regolarnento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

per le motivazioni esposte nelle premesse da ritenersi qui integralmente ripetute e trascritte, ai proprietari
dei tereni rientranti nel settore dove l'Università di Canbridge (G.8.) intende svolgere la prospezione
geofisica, come risultanti da allegato elenco, di:
a) liberare, preventivamente, dalla copertura vegetale eventualmente presente (ovvero falciato):
b) non sia stato ancora interessato dalle eventuali arature, da procrastinarsi fino ad indagine avvenuta,
ovvero dopo i l  3 lo t tobre 2011.

D ISPONE

la consegna della presente alle ditte interessate nonché l'affìssione all'Albo Pretorio Comunale e nei
luoghi di pubblica frequenza con invio alla Stazione Carabinieri di San Giorgio a Liri.

Il Comando Vigili Urbani è incaricato di dare esecuzione ed assistenza alla presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza puo essere proposto ricorso al T.A.R. del l,azio entro 60 (sessanta)
giorni dalla notifica, ovvero entro 120 (centoventi) giorni dalla stessa data per il ricorso straordinario al
Capo dello Stato.

Dalla Residenza Municioale " ll 25 I 08 120 | l .

ll SindacyTResgg

,:ynetu$oÀ


